CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Gabinete do Vereador

PROPOSIÇÃO N° 097/2021.

Espécie: REQUERWIFNT0

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

O Vereador FÉLIX ARAÚJO SÉRGIO, no uso de sua regimental atribuição e,
com base na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno do Poder Legislativo, vem,
perante Vossa Excelência, senhora vereadora e senhores vereadores, apresentar este
REQUERIMENTO e, após aprovação do Plenário, solicita o envio ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Senhor António Soares Saraiva Júnior, para cumprir adiante
reivindicação.

Portanto, vem através deste Requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, que determine a S,ecretaria NA.Idnicipal de Obras e Serviços Públicos, a
CONSTRUÇÃO DE UM ESGOTO NA RUA DONA VIDELINA, em especial, NAS
INTERMEDIAÇÕES DO DEPÓSITO SÃO MATEUS COM A ENTRADA DA RUA
ACESSO AO AQUÁRIUS GRILL, na área central de Capistrano/CE.

Trav Mtguel Ferreira Uma, s/n — Centro — CEP 62 748-000 - Capistrano — CE
Fone/fax: (85) 3326-1393

CÂMARA
MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Gabinete do Vereador

Justificação

A solicitação apresentada é proveniente da reivindicação dos moradores e
lideranças da rua mencionada, que buscam o apoio do Legislativo no sentido de
intermediar serviços indispensáveis ao bem estar da população.

Outrossim, com a execução do presente Requerimento, estarão resolvidas as
condições de falta de higiene e putrefação, fragilidades estas que incomodam em
demasia os residentes e visitantes.

Portanto, torna-se imprescindível a CONSTRUÇÃO DO ESGOTO apontado.
vez que saneará os problemas enfrentados pelos moradores das intermediações e
adjacências da Rua Dona Videlina. na sede do Munícipio, logrando. precipuamente. o
bem estar da SAÚDE Municipal.

É o que se justifica e o que se reivindica,

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 31 de agosto de 2021.

Cordialm ente,

Subscritores:

,t) ni-af
FELIX ARAÚJO SÉRGIO

Vereador

4 X1(.Lk
ee-et -

f .ot i‘• P
(LA

Trav. Miguel Ferreira Urna. — Centro — CEP 62.748-000 - Capistrano — CE
Fone/fax. (85) 3326-1393